memberikan dampak dianggap proses komunikasi yang gagal.

2. Tafsir Munir Dan Komunikasi Efektif

Tafsir Munir merupakan salah satu karya dari Wahbah Az-Zuhaili, seorang

Profesor yang menelorkan buku dalam berbagai bidang ilmu. Dia dilahirkan di

Damaskus pada bulan Maret tahun 1932 M/1351 H. Adapun buku-buku

karangannya meliputi : bidang Al-Qur’an 9 judul buku, bidang fikih dan usul fikih

49 judul, bidang hadits 1 judul, bidang akidah 2 judul buku dan bidang dirasah

islamiyah 8 judul buku. Diantara sekian karyanya yang paling monumental

adalah kitab tafsir “Al-Munir”.